



Inowłódz, 02.06.2021 r.

Gmina Inowłódz
ul. Spalska 2, 97-215 Inowłódz
tel. 44 710 12 33
e-mail: gmina@inowlodz.pl

DO ZAINTERESOWANYCH

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, pn. **Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Inowłódz**

Ogłoszenie nr: **2021/BZP 00064344/01 z dnia 2021-05-25**

ID postępowania z miniPortalu: **7d384c32-8e74-410f-8c9e-d6b5b6a5bf0c**

W związku ze skierowanymi do zamawiającego pytaniami dotyczącymi ww. postępowania, działając zgodnie z **art. 284 ust. 2 i 6** oraz **art. 286 ust. 1 i 7** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), przekazuję treść pytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami bez ujawnienia źródła zapytania oraz dokonuję modyfikacji zapisów treści SWZ zgodnie z poniższym.

ZESTAW PYTAŃ **Nr 1** z dn. **01.06.2021 r.**

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczyciel nie będzie ponosił odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub błędów w produkcji/wad produkcyjnych, w tym wad ukrytych, chyba, że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe. Ponadto Zamawiający informuje, że we wszystkich kwestiach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za koszty usunięcia wad materiałowych, błędów projektowych, wadliwego wykonania, wad wewnętrznych

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał za napowietrzne linie przesyłowe i transmisyjne oraz mienie z nimi związane, np. stacje transformatorowe, maszty, etc., o ile znajdują się one poza ubezpieczoną lokalizacją, a ich odległość od ubezpieczonej lokalizacji przekracza 1 000 m

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 4:

Czy na terenie Gminy znajdują się mosty i wiadukty – proszę o podanie sum ubezpieczenia

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że na terenie Gminy znajduje się 1 most i jest ubezpieczony w ramach limitu w systemie pierwszego ryzyka na drogi, chodniki, infrastruktura drogowa, parkingi (w tym oznakowanie) w wysokości 500 000,00 zł.

Pytanie 5:

Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być objęte budynki wyłączone z eksploatacji, pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym jeżeli tak to proszę o podanie lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

Prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXA dla budynków ze złym stanem technicznym.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że nie posiada takich budynków.

Pytanie 6:

Czy i jakiego rodzaju prace remontowe, budowlane, modernizacyjne Zamawiający planuje realizować w okresie ubezpieczenia? Jaka będzie ich wartość?

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że planowany jest remont budynku Ośrodka Zdrowia przy ul. Tuwima 4. Wartość inwestycji ok 1,5 mln zł. Pozostałe prace przeprowadzane są na bieżąco w zależności od zapotrzebowania.

Pytanie 7:

Czy na chwilę obecną prowadzone są prace remontowe, budowlane, modernizacyjne w zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach/ obiektach? Jeśli tak- prosimy o podanie jakiego rodzaju, adresu lokalizacji i ich wartości.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie są prowadzone żadne prace.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wprowadzone do SIWZ limity odpowiedzialności są podane na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 9:

Prosimy o określenie wartości największej lokalizacji z uwzględnieniem wartości budynku (lub budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że, PML jest to budynek Szkoły Podstawowej w Inowłodzu wraz z zagospodarowaniem terenu wokół i wyposażeniem – ok 20,1 mln zł.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że wszelkie przeglądy wykonywane są wg obowiązujących przepisów.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SIWZ lub zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie 12:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 16:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe. Ponadto Zamawiający informuje, że we wszystkich kwestiach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie 17:

W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 18:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy a jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym SIWZ.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 21:

Dotyczy ubezpieczenia dróg, ścieżek rowerowych, mostów, kładek: prosimy o informacje o ich wartości, całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów i kładek dodatkowo informacja o ich lokalizacji, długości przęsła, opis konstrukcji.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że całkowita długość dróg to 152 km w tym 41 km twardych. Wartość księgowa dróg: 14 385 318,00 zł. Stan techniczny dróg jest dobry. Pozostałe dane Zamawiający zaktualizuje i prześle wybranemu Wykonawcy przed wystawieniem polisy.

Pytanie 22:

W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

Ubezpieczony jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że w Programie Ubezpieczenia na stronie 15 znajdują się następujące zapisy dot. obowiązków Ubezpieczonego w związku z powstałymi szkodami na drogach:

„Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć działania w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, to zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, tj. w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o szkodzie, oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda. Krótsze terminy określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia zostają wydłużone do 72 godzin.

Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o tych zagrożeniach, chyba że warunki atmosferyczne lub możliwości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń.”

Pytanie 23:

Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiegokolwiek modernizacje dróg. Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że stan dróg jest dobry, a wszelkie remonty wykonywane są na bieżąco. w ostatnim roku fundusz remontowy wyniósł ok. 184 000,00 zł i w kolejnych latach będzie kształtował się na podobnym poziomie.

Pytanie 24:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/użytkowaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:

- 1) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/ składowiska odpadów,
- 2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni,
- 3) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystana obecnie,
- 4) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie,
- 5) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrehabilitowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy),
- 6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne),
- 7) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,
- 8) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,
- 9) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe. Gmina nie posiada wysypiska śmieci, sortowni odpadów, ani składowiska odpadów.

Pytanie 25:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 28:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.



Pytanie 29:

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 30:

W odniesieniu do zakresu ochrony obejmującego szkody, których źródłem jest niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej, w tym nie wydanie lub wydanie wadliwego aktu prawnego, decyzji prosimy o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie poniższe wyłączenia odpowiedzialności:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- 1) związane z zarządzaniem drogami;
- 2) związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem;
- 3) które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności;
- 4) powstałe w wyniku niewypłacalności;
- 5) powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej;
- 6) wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 31:

W odniesieniu do zakresu ochrony obejmującego szkody wyrządzone w wyniku przeprowadzania imprez prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony obejmuje wyłącznie imprezy niepodlegające pod obowiązkowe ubezpieczenie OC organizatorów imprez.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 32:

W odniesieniu do zakresu ochrony obejmującego szkody wyrządzone w wyniku przeprowadzania imprez prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 34:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności za przeniesienie chorób zakaźnych WZW, HIV, vCJD, BSE, TSE.

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 35:

Prosimy o wyłączenie klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców z ubezpieczeń komunikacyjnych lub obniżenie limitu do 5000 zł.

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i w związku z tym wprowadza poniższą zmianę w klauzulach obligatoryjnych – klauzula nr 20:

20.	Klauzula wynagrodzenia rzeczoznawców - Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową poniesione przez Ubezpieczającego konieczne, uzasadnione i udokumentowane koszty ekspertyz rzeczoznawców, związane z ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody. Powołanie rzeczoznawcy ubezpieczający każdorazowo uzgodni z Ubezpieczycielem. Ustala się limit odszkodowawczy 15 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko. Dotyczy wszystkich ryzyk, ale dla ubezpieczeń komunikacyjnych wprowadza się podlimit w wysokości 5 000 zł.
------------	---

Pytanie 36:

Czy w ciągu ostatnich 25 lat wystąpiła powódź lub podtopienia
Jeżeli miały miejsce – to prośba o określenie wysokości szkód wyrządzonych przez nie oraz gdy przekroczyły one kwotę 100.000 zł – prośba o możliwość zlimitowania powodzi do kwoty 2 mln zł i wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla tego ryzyka = 5% wart. szkody, min. 5.000 zł.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 25 lat nie wystąpiła powódź ani podtopienie.

Pytanie 37:

Proszę o potwierdzenie, że poniższy zapis i wszystkie jego składowe dot. pokrycia all-risks (nie dot. ub. MSE) odnoszą się wyłącznie do sprzętu elektronicznego, a nie żadnego innego sprzętu. „błędów konstrukcyjnych, wadliwych materiałów, wad produkcyjnych, indukcji dla sprzętu elektronicznego ubezpieczonego od ognia i innych zdarzeń losowych”

Odpowiedź. Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 38:

Prosimy o przeniesienie zapisu ubezpieczenia szkód spowodowanych przeniesieniem choroby zakaźnej i zakażenia w zakresie COVID -19 do klauzul fakultatywnych, LUB ZLIMITOWANIE 100 000 ZŁ - brak zmiany spowoduje brak możliwości złożenia oferty.

Odpowiedź. Zamawiający zmniejsza limit na szkody spowodowane przeniesieniem choroby zakaźnej i zakażenia w zakresie COVID-19 do limitu 100 000,00 zł.

Pytanie 39:

Prosimy o wprowadzenie zapisów dotyczące zalania mienia w wyniku złego stanu dachu „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe na skutek zalania mienia w wyniku złego stanu dachu rynien dachowych lub rur spustowych lub innych elementów budynku lub niezabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych tylko wtedy gdy Ubezpieczony o tym stanie wiedział lub z zachowaniem należytej staranności powinien był wiedzieć. Wyłączenie to nie dotyczy szkód w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najętych, jeżeli do obowiązków Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należało dbanie o stan techniczny lub dokonywanie zabezpieczeń, o których mowa powyżej, i jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedział o istniejących zaniedbaniach w tym zakresie lub też o nich wiedział i posiada dowody, że wzywał wynajmującego do ich usunięcia.”

Odpowiedź. Zamawiający nie zmienia zapisów.

Pytanie 40:

Prosimy o przeniesienie zapisów OC „ pkt 26 zalanie przez nieszczelny dach...” do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 41:**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Odpowiedź. Zamawiający informuje, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie - zgodnie z zapisami klauzuli reprezentantów oraz włączenia szkód wyrządzonych w wyniku rażącego niedbalstwa. We wszystkich kwestiach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy.

Pytanie 42:

Ubezpieczenia Assis, prosimy o zmianę: wynajem samochodu zastępczego na minimum 3 dni.

Odpowiedź. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 43:

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 14.06.2021 r. lub inny akceptowalny przez zamawiającego

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

ZESTAW PYTAŃ Nr 2 z dn. 01.06.2021 r.**Pytanie 1:**

Proszę o wykreślenie zapisu z zakresu siwz: nie ma możliwości odmowy przyjęcia pojazdu do ubezpieczenia ze względu na wysokość sumy ubezpieczenia, o ile jest ona uzasadniona prawidłową wyceną lub fakturą zakupu w przeciwnym razie nie przystąpimy do składania oferty. W przypadku braku zgody proszę o modyfikację zapisu: nie ma możliwości odmowy przyjęcia pojazdu do ubezpieczenia ze względu na wysokość sumy ubezpieczenia o ile suma ubezpieczenia na pojedynczy pojazd nie przekracza maksymalnie: 350 000 PLN pojazd osobowy; 650 000 PLN pozostałe pojazdy; 70 000 PLN – motocykl. Pojazdy powyżej tych sum wymagają każdorazowo akceptacji UNIQA.

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody. Gmina jest jednostką budżetową, więc raczej nie zakupi drogiego samochodu osobowego, ani motocykla, ale posiada samochód pożarniczy o wartości przekraczającej 650 000,00 zł.

Powyższe zapisy stają się obowiązujące i są wiążące dla wykonawców.

W pozostałym zakresie zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.

Udzielone wyjaśnienia oraz modyfikacja nie wpływa na zmianę ogłoszenia.

Z poważaniem

WÓJT
Bogdan Kącki